



خیلواکی

استقلال

www.esteqlaal.net

یکشنبه ۲۵ فروری ۲۰۲۴

انارگل خوستی

رسوائی از حد گذشت

طبق معلول، روزانه به دو یا سه وبسایت سر می زنم تا از مضامین نویسندگان محترم مستفید شوم. به همین ترتیب امروز در وبسایت افغان جرمن آنلاین عنوان یک مضمون به قلم سید عظیم حسینی توجه ام را جلب نمود، که حکایه از معرفی شخص بدنامی بنام محمد خان جلالر می نمود. گرچه تعداد زیادی خلقی و پرچمی در وبسایت متذکره برای شان جای پای پیدا نموده اند و به همین دلیل من از خواندن مضامین خائنین خودداری می کنم و وبسایت را می گذارم با وجدانش. اما این مرتبه این شخص از حد خود گذشته است و جلالر خاین را که از سالیان دراز در خدمت مستقیم کی.جی.بی روسی بود و مانند مار آستین خود را به شهید محمد داود خان چسپانده بود، و خیانت جبران ناپذیر را در حق وطن نمود و هزاران جوان وطن را به کشتن داد، موسیچه بی گناه می کشد؛ که خود گناهی است نابخشودنی و لازم بود مسئولین وبسایت متذکره از نشر آن خودداری می کردند تا نمک بالای زخم های ملت افغان نپاشند. این نویسنده مضمون جلالر در دروغ پردازی غلو نموده، و بعد از بیوگرافی این خاین چنین سفسطه گویی می کند:

"با تحول ۷ ثور (به اصطلاح آنوقت انقلاب ثور) محمد خان جلالر با رویکار آمدن ببرک کارمل بحیث رهبر جدید افغانستان در آغاز سال ۱۳۵۹ (۱۹۸۰) بدون اطلاع قبلی و موافقه به حیث وزیر تجارت اعلان شد. محمد خان جلالر با ببرک کارمل سابقه آشنایی در وزارت پلان داشته و ... محمد خان جلالر به هیچ حزب یا دسته سیاسی تعلق نداشته..."

این آقا می خواهد خود را بازی بدهد و یا همه ملت افغان را احمق فکر کرده است، اولاً کودتای مرگبار هفتم ثور توسط یک تعداد از وطن فروشان که همین جلالر کثیف و خاین در صدر آن قرار داشت به این معنی که این خائن از مدت های طولانی برای کی.جی.بی مصروف فعالیت بوده و

زمینه سازی کودتا را برای حزب منحل به رهبری شوروی آماده می ساخت، نامش را "تحول هفت ثور" می گذارد. نویسنده این مضمون فکر می کند که به چشم مردم خاک زده و جفنگ گویی اش را مردم قبول خواهند کرد. "تحول ثور" را یک عده از پرچمی های پیرو ببرک لعین، همیشه قفله میکنند، شاید این هموطن ما از آنها تقلید میکند و یا هم تحت تأثیر تبلیغات آنها قرار گرفته است. من برای همه تفاله های حزبی گگ های چشم سفید و دیده در می گویم که ننگ تان باد، زیادتیر از این خود را در راه خیانت به وطن و وطنداران ذلیل نسازید، با دروغ پردازی های تان نمی توانید در چشم مردم خاک بزنید.

بعداً در صفحه نظریات هموطنی به نام محترم حسیب الله، سر سر پلوان به اصطلاح راه رفته و بسیار محترمانه دروغ گویی ها و تبلیغات سوء این اشخاص را که مؤظف اند تا از جنایات حزبی ها پرده پوشی کنند، افشا می نمایند:

» در ارتباط به نوشته اخیر شان که معنون به "معرفی محمدخان جلالر وزیرتجارت در قاموس کبیر افغانستان" است، نکات ذیل را خاطر نشان گردانم، تا آنکه این نکات به شکل به اصطلاح اصولی و یا علمی درج قاموس کبیر افغانستان گردند:

1. جناب محترم حسینی، در صفحه دوم، سطر پازدهم، در ارتباط کودتای هفت ثور، نخست اصطلاح مغشوش کننده "تحول ۷ ثور ۱۳۵۸" را استعمال نموده، سپس در بین قوس نوشته اند که (به اصطلاح آن وقت انقلاب).

تبصره: از آن جائیکه از نگاه علمی "کودتا" را نمی توان "انقلاب" خواند، پس بهتر خواهد بود، که از همان اصطلاح دقیق "کودتا" استفاده صورت گیرد و اصطلاح مغشوش کننده "تحول" و نیز اصطلاح "انقلاب" از نوشته حذف شود، تا آنکه در ارتباط، در اینجا نیز، یک برخورد دقیق علمی صورت گرفته شده باشد.

2. بطور مثال زمانیکه اظهار می گردد، که جلالر در سال ۱۹۸۰ م. بدون اطلاع قبلی و موافقه به حیث وزیر تجارت اعلان گردیده است، از آنجائیکه چنین اظهاری بسیار عجیب و غریب به مشاهده می رسد، پس بهتر است، که منبع و مأخذ چنین ادعا نیز نوشته شود، تا امکان سنجش علمی صحت و سقم مسله، فارغ از تقلیل اعتبار قابوس کبیر افغانستان صورت گرفته بتواند!

و یا اظهارات سطر اخیر صفحه دوم این نوشته که در آن آمده است، که "جلالر به هیچ حزب یا دسته سیاسی تعلق نداشته و منحیث یک تکنوکرات و وظائف را انجام داده است".

تبصره: نخست سوال این است، که ضرورت چنین ادعا چه لزوم‌دیدنی را در پی داشته است؟
ثانیا، این چنین ادعا به اساس کدام منبع و مآخذ استوار است؟

به نظر من "معرفی" اشخاص در قاموس کبیر افغانستان، بلخصوص توضیحات اضافی در ارتباط آنها باید بر اساس منابع و مآخذ، بشکل دقیق و استوار بر معیار های علمی صورت گیرد! زیرا اگر چنین کاری صورت نگیرد، خدای ناخواسته "اعتبار قاموس کبیر افغانستان" را در بخش معرفی اشخاص "مصدوم" خواهد ساخت.»

بعداً محترم قیس کبیر که گویا مسؤلیت قاموس کبیر را به عهده دارد، به جواب محترم حسیب الله چنین می نویسد:

«بلی حسیب جان، نظر تان صائب است. مقاله حتماً ابدیت میشود، چون قاموس جای قضاوت نیست. تشکر از توجه شما. فعالیت های حسینی صاحب واقعاً قابل ستایش است که نباید خدای ناخواسته خدشه دار شود.»

این محافظه کاری گفته می شود و یا بی مسؤلیتی در برابر مادر وطن!؟

برای همه مسؤلین و بسایت افغان جرمن آنلاین و هم محترم قیس کبیر که مسؤلیت یک قاموس به نام خودش را دارد جای بسیار تأسف و تألم است که مفاد شخصی را بر مفاد ملی ارجحیت داده و از ابدیت مضمون در قاموسش خبر میدهد.

مسؤل قاموس بهتر است که یک فصل علیحده در قاموس برای معرفی خائنین و وطنفروشان باز نماید و طوریکه این وطنفروشان سزاوار آن می باشند، از الف تا به ی به معرفی آن ها پرداخته شود.

فلهذا گردانندگان و بسایت هائی که در خدمت خلقی ها و پرچمی ها نیستند، لطفاً خدای شان را حاضر ببینند، به روح شهدای وطن و دربردی و بی خانمان شدن وطنداران و سرنگونی یک جامعه، جامعه که دارای ارزش های والا بود، که با کودتای خود خلقی ها و پرچمی ها خواستند آن را پای مال نمایند، پای نگذارند، از کمیت بپرهیزند و به کیفیت قناعت کنند، تا هم خدا و هم بنده های مظلوم خدا که صدمه بزرگی از دست این جنایتکاران دیده اند و هنوز هم وطن و مردمانش از آن رنج می برند، از شما راضی باشند.